vero diluto. At vero distensionem quae ex repletione provenit partis, missione sanguinis et alvi dejectione et infernarum partium frictione curare conveniet: quod si necessitas aliquando urgeat, ligandis artubus, mox fomentis ipsi inflammatae parti ex aqua dulci modice calida adhibitis. Atque humorum vel flatusi spiritus extensiones curabimus vacuato prius in his quoque toto corpore, sed et humorum momento deorsum averfo. Mox localibus nominatis remediis utendum, non tamen medicamentis iis quae reperiunt ac reprimant, imo iis quae discutiant. Fovendi igitur sunt, ut modo diximus, ac foeni graeci decoctum iis infundendum, sed lavato prius curiose foeno graeco, ne quid illi vel pulveris vel sabuli adhaerens clam lateat. Est namque medicamentum hoc maxime omnium quae oculis applicantur sine offensa discutiens: Meminisse vero in omnibus, quae membra- tim docentur, communium praeceptorum oportet. Quorum unum id est, discutientia medicamenta, ubi plenitudo in toto corpore subest, si particulis quibusdam applicantur,

Ed. Chart. X. [316.]

Ed. Bas. IV. (183.)

φερόμενα πληροῖ μᾶλλον ἢ κερῶ. ταῦτά τε οὖν καὶ τὰ ἄλλα
 θεραπεύων νοσήματα καὶ τὰς φλεγμονὰς, ὑπὲρ ὧν νῦν ὁ
 λόγος ἐστὶ, μηδενὶ θαρσύνῃσι τῶν διαφορητικῶν ὀνομαζομέ-
 νων βοηθημάτων, πρὶν τῇ τοῦ σώματος ὅλου χρήσασθαι
 κενώσει. πρόσεχε δὲ καὶ κείνῳ τὸν νοῦν ἐπὶ πάντων παθῶν,
 οὐ μόνον φλεγμονῶν, ὡς ἐνίοτε τὸ μὲν ὅλον σῶμα μετρίως
 διάκειται κατὰ τε ποιότητα καὶ συμμετρίαν χυμῶν· ἐν δὲ τι-
 τῶν ὑπερκειμέρων ἢ δύο τῶ κέρνοτι μορίῳ τὴν ἑαυτοῦ
 περιουσίαν ἐκπέμπει· καθάπερ ἀμέλει καὶ πρὸς τῶν ὀφθαλμῶν
 οὐ σπανιάκις, ἀλλὰ καὶ πάννυ πολλάκις ἰδεῖν ἐστὶ γιγνόμενον,
 ἐπιπεμπούσης αὐτοῖς τῆς κεφαλῆς τὸ ρεῦμα. πρόδηλον οὖν,
 οἷμαι, καὶ πρὸς τούτων ἐστὶν ὡς χρὴ τὴν κεφαλὴν ἰάσασθαι προ-
 τέραν, εὐρόντα τὴν διάθεσιν αὐτῆς, ἢ τῶν περιττωμάτων ἢ
 γένεσις ἐπιτεταται. καὶ τὰ γε χρονίζοντα τῶν ὀφθαλμῶν ρεύματα
 θεραπεύομεν ἀριστάμενοι μὲν αὐτῶν τῶν ὀφθαλμῶν, ἐπὶ
 δὲ τὴν τῆς κεφαλῆς ἀφικνούμενοι πρόνοιαν· ἐκ μὲν τοῦ γένους
 τῶν δυσκρασιῶν οὕσαν, ἐνδεικνυμένην δὲ θεραπείαν ἐναν-
 τίαν ἑαυτῇ, καθὸ δέδεικται πρόσθεν. ὡς τὰ πολλὰ μὲν
 οὖν ἦτοι ψυχρὰ δυσκρασία γίγνεται βλαβερὰ κατὰ τὴν κε-

implere potius quam vacuare. Ergo tum reliquos morbos
 tum vero phlegmonas, de quibus agimus, sicubi curas, nullo
 discutiente auxilio prius fidenter uteris quam totum corpus
 vacuaveris. Illud quoque attendas in omni affectu, nedum
 phlegmone oportet, aliquando totum corpus mediocri habitu
 esse in humorum tum qualitate tum symmetria, unam autem
 aliquam aut duas earum quae suprapositae sunt partium
 redundantiam suam ad aegram transmittere, veluti non
 raro, sed plane saepenumero accidere in oculis videre licet,
 capite his fluxionem mittente. Manifestum igitur, arbitror,
 in iis quoque esse ipsum prius caput sanandum esse explo-
 rato ejus affectu, quem superfluatorum generatio comitatur.
 Et diuturnas quidem oculorum fluxiones curamus oculis ip-
 sis dimissis, atque ad capitis procurationem conversi, cujus
 vitium si ex genere intemperiei sit, curationem ex sibi con-
 trariis, sicut prius monstratum est, adhibendam indicat. Plu-
 rimum igitur vel frigida intemperies caput vitiat vel hu-